De Eadqiva Regina. 

Mater quoque ejusdem regis, vocabulo — Eadyiva, 
maximo Abbatem cum monachis fovebat. amore, et 
nunc eis suarum copias facultatum  effundelat, nunc 
almonitu sedulo filii sui tantopere gratiam eis expe 
telat, ut in principio constituendi cu:nobii ipse funda- 
menta. faciendi operis. propria metiretur manu, deinde 
regia liberalitate illos optime donaret.  Cratia itaque 

Dei modernis se — incolis sic. innoteseente benevulam, 

cum rex hine cum matre sua supramemorata, poten- 
tes quoque. plurimi locum donis. frequentare, et. terras 
conferre sibi gauderent, tum illine poemeseiones ad 

eundem locum antiquitus — pertinentes alles — partim 
ratione. partim. dato pretio. conquireret, paucos ante 
annow crnobium ibi totu, honorifice. exstructum ct 
ubertim ditatum videres! ] 

' edere; Here ends the passaze frum Cland. C, is. 
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Quomodo Rex Edredus dedit Wulfrico Stanmere. 

Dedit etiam predictus rex Edredus Wulfrico minis- A.D. 948. 
tro suo Stanmere, cum omnibus quse ad ipsum locum 
dinoscuntur pertinere, tam in magnis quam in modicis 
rebus, campis, pascuis, silvis, liberaliter ac seternaliter 

quamdiu vivat habeat, et post generalem qui omnibus 
certus incertusque homunculis constat transitum, cui- 
cumque successionis heredi voluerit in perpetuum dere- 
linquat. Sic enim carta regis testatur, unde memoratus 
Wulfricus eandem villam de consensu et voluntate regis 
hanc sacratissimam domum Abbendoniz fecit heredem ; 

et hsc est subscriptio carte regis hanc donationem 
confirmantis. 

Carta Regis Edredi de Stammere. 

In nomine Dei Summi. Subtilissima mentis certa- gig of 
tione Deum quem diligimus et credimus intima Stanmere. 
mentis affectione, timeamus et amemus, quia agonista 
sanctee preedicationis hortator talem protulit senten- 
tiam, dicens — Omnia! nuda et aperta sunt coram 
oculis Dei, et a luce prima usque conticinium unius- 
cujusque actus prospicit. 

Ideo ego Eadredus, rex Anglorum ceterarumque 
gentium in circuitu persistentium gubernator et rec- 
tor, cuidam meo ministro ac militi, qui in sus volun- 
tatis ac devotionis obsequio semper fatendo ac im- 
plendo paratus ac promptus fuit, qui ab incunabulis 
sure infantilitatis, non fortuitu, sed voluntate paren- 

! Omnia.) See Heb. iv. 13. 

132 HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON, 

A.D. 948. tum, nomen Accepit Wulfric, dapeili deditione quan- 
dam — partem. runs libenter. dedi, ubi jamdudum 
"olicola: illius. regionis nomen imposuerupt, at Stan- 
mere. Magnitudo autem illius terre juxta sstima- 
tionem circa eundem locum degentium tanta cane 
nsseritur, quantum bis quinas mansarum spatium 
aqua demensione fore cernitur. Habeat ac poesideat 
prvfatam dapeilem donationem quamdiu vitalis flatus 
carne mundana fragilitate corruptam aluerit. Cum 
autem dies dismelutionis sum advenerit, quo de corup- 
tibili vita ad incorruptibilem beatitudinem migraverit, 
cui wibi libet heredi, sine ullo obstaculo, derelinquat 

in mternam hereditatem. Sit autem predictum rus 
liberum ab omni mundiali obetaculo cum omnibus 
qum ad ipsum locum pertinere dinoecuntur, tam in 
magnis quam in modicis rebus, campis, pascuis, silvis, 
excepto. communi labore, expeditione, pontis arcisve 
constructione. Si quis autem propria temeritate vio- 
lenter invadere. presumpserit, sciat se proculdubio 

ante tribunal] districti Judicis titubantem tremebun- 
dumque rationem redditurum, nisi prius hic digna 
satisfnctione emendare. maluerit. 

Meta de Stinmere. 

Istis. terminis predicta terra circumgirata esse vi- 
detur. 

This sind tha land gemmro to Stanmere. /Erst of 

than crundelum ther to strvte; andlang strete to 
Athulfes thorne; thonon on fyrd hammas; andlang 
atitiy weges ; thonne on cat beorh; thonne on JElf- 
heages gemere; thonon andlang mere weges on 
Wulforan; thonon andlang gemmres to Ines dene 
ufeweanle; thiet. thonon on stiele; thonne andlang 

gemieres ; thiet. on lichangen ; of lichangen on Pocging 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 133 

rode; thonnon on dunanwyrthe; thonon on Loceres A.D. 948. 

weg ; andlang weges on tha ealdan stigele; of there 
stigele thwers ofer Rammes hrycg; thonon on thone 
ealdan hyrne weg ; thonnon on beden weg; of beden 
weg suthewearde innan andlang hecgan onbutan hunes 
dune; thet eft on tha crundelas be suthan haran 

grafas. 

Acta est hsec prefata donatio anno ab Incarnatione 
Domini nostri Jhesu Christi pccccxLviu., Indic- 

tione v. 
+. Ego Eadredus, rex Anglorum, prefatam dona- 

tionem sub sigillo sanct» Crucis indeclinabiliter con- 
sensi atque roboravi. 

Ego Eadgifu, ejusdem regis mater, cum sigillo 
sanctee Crucis confirmavi. 

++ Ego Oda, Dorornensis ecclesie archiepiscopus, 
ejusdem regis principatum et benivolentiam sub 
sigillo sanctzs Crucis conclusi. 

+- Ego Wulfstanus, archons divinse servitutis officio 
mancipatus, Eboraes civitatis archiepiscopus, sigillum 
sanct? Crucis impressi. 

++ Ego Theodred, Lundonensis ecclesi? episcopus, 
corroboravi. 

+- Ego Ailfeah, Wuintoniensis ecclesie episcopus, 
testudinem sanctse Crucis subscripsi et confirmavi. 

+- Ego Cenwuald, episcopus, confirmavi. 
+- Ego ZElfrie, episcopus, consignavi. 
+ Ego /Ethelgar, episcopus, confirmavi. 
+- Ego JElfred, episcopus, corroboravi. 
+ Ego Wulfsige, episcopus, conclusi. 
+- Ego Athelstan, dux, consensi. 
+- Ego Eadrie, dux, consensi. 

+ Ego Athelstan, dux, consensi, 

+. Ego Ealhhelm, dux, consensi. 
+ Ego Athelmund, dux, consensi. 

+ Ego Alfgar, dux, consensi. 
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+. Ego Ew«lmund, minister, consensi. 
+. Evo ZElfstan, minister, consensi. 

Evo Wulfric, minister, consensi. 

Ego lfsige, minister, consensi. 
Ego thelgeard, minister, consensi. 

Ego .Ethelnoth, minister, consensi. 
Evo .Elfrie, minister, consensi. 

Ego lfred, minister, consensi. 
Evo /Ethelsige, minister, consensi. Ter 

Quomodo Rer Edlredus dedit Athelwulfo Wittenham. 

Consimili modo. dedit rex. Edredus. thulwulfo 
principi Witthenham X. caassatorum, et ipse ;Ethcl- 
wulfus de consensu regis memoratam villain eodein 
tenore quo rex illi concesserat. Deo ct Beate. Marie 
et huie domui Abbenduniw et monachis ibidem Deo 
servientibus in purum et perpetuam contulit. elemoei- 
nam. Carta vero regis hanc donationem confirinans 
hwe est. 

Carta. Regia de. Wittenham. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Omnia que in hoc mundo ad solatium. mor- 
talis vit data sunt temporalia sunt; et en vero qua: 
in regno «rlestis vita sanctis promissa sunt sine fine 
permanebunt; iccirco cunctis. agendum est, ut hic 
bonis actibus futurm beatitudinis felicitatem adipisci 
mereantur. 

Quapropter ezo ZEdredus, gratia Dei Occidentalium 
Saxonum rex, dono atque concedo dilecto ac venera- 
bili meo principe -Ethelwulfo terram Xx carsatorutn, 

in lo qui appellatur. Wittanham ; hoc est, ut babeat 
atque. possideat in. perpetuam hereditatem, cum omni- 
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bus utilitatibus ad eam pertinentibus, campis, pratis, A.D. 862. 
pascuis, piscuariis, quamdiu in hoc seculo vitam dux- 
erit, et post finem vite illius heredi cuicumque pla- 
cuerit liberam habeat donandi vel concedendi potesta- 
iem. Hc quoque terra secura et inmunis permaneat 
ab omni regali servitio, et omnium secularium servi- 
tute, preter expeditionem et pontis factionem et 
arcisve munitionem. Terra autem prefata terminis 
his circumdatur. 

Mete.' 

fErest st Gateclife?; op? be scillinges broce; thzet 
on caberes bec‘ [easte*]weard; thet andlang [gemeres 
to®] headdan® [treowe®] westewardan: thonnon? on 
tha niwan furh; andlang there furh; thet thueres 
ofer Crawanbroc; on tha niwan furh; andlang there 
furh on higweg; andlang thes weges on Tamese on 
northewarde westweer®. 

Si quis hanc megm donationem augere et amplifi- 
care voluerit, augeat Omnipotens Deus dies ejus pro- 
speros. Si vero quis frangere vel mutare presump- 
serit, noscat se ante tribunal seterni Judicis in Die 

Judicii rationem redditurum, nisi prius satisfactione 
emendaverit. | 

Scripta est autem hujus donationis cartula anno 
Dominice Incarnationis DCCCLXIL, in villa regali qui 

! Mete.] Collated with the du- * [easte.] [gemares to.) [treowe.] 
plicate copy of the boundaries in | Supplied from C. ix., a blank being 
Claud. C. ix. fol. 198 b. left in B. vi. 

* Gateclife] Gatacliffe. * headdan] beaddan, 

* op] up. ' thonnon] thornan. 
* bec] boc. * weshoer) west wer, 
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A.D. 862. appellatur Mycendefr, coram idoneis testibus quorum 

Git of 
Denches- 
worth 

nomina subtus adnexa notantur. 
+ Evo /Etherd, rex, consensi, 
e Eyo Suithhun, episcopus, consensi. 

Ego Wufhere, dux, consensi. 
Evo /Elfstan, dux, consensi. 

Ego Elfred, filius. regis, consensi. 
Ego Aldred, dux, consensi. 
Ego Garuulf, minister, consensi. 
Ego Osmund, minister, consensi. 
Ego ZEgferd, minister, consensi. 
Ego Eaduulf, minister, consensi. 

Evo Ecgberg, minister, consensi. 
Ego Ealhhard, abbas, consensi. 
Ego Osric, minister, consensi 
Ego /Ethered, minister, consensi, 
Ego /Ethelfred, minister, consensi. 
Ego Wulflaf, minister, consensi. 
Ego Hunsige, minister, consensi. 

+ Ego Wulfstan, minister, consensi. 
PEER EE EEE EEE ET 

De Denchearerthe. 

Similiter. concessit Uulfrico militi Denchewurthe v. 

cassaturum; et ipse Uulfricus de consensu regia me 
moratam villam, eodem tenore quo rex illi conces- 
serat, Deo et Beate Marie. et. huic demui Abben- 

donia, et monachis ibidem Deo servientibus, in puram 

et perpetuam contulit elemosinam. Carta vero regis 
hanc donationem confirmans luec est, 

Carta de Dcnchemerthe. 

In nomine Dei ct Dotuiti nori Jhesu. Christi, veri 
Redemptoris mundi, anno vero Dominice Incarnationis 
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DCCCCXLVIL, ego -Eadredus Omnicreantis disponente A.D. 947. 
clementia Angligenarum omniumque gentium undique 
secus habitantium rex, primo anno imperii mei, divina 
Dei gratia suadente quod cogitarem quam mirabiliter 
et quam subtiliter supernus Rector coelestia et ter- 
restria firms rationis serie gubernat atque custodit, 
quia profuturum esse judicamus ea quse communi 
tractu et salubri consilio definiuntur, ut quidam sa- 
piens exhortando ammonuit dicens: “Omnia cum 
consilio fae, et post factum non peenitebit.” ^ [Ecclus. 
xxxii. 20.] 

Iccirco minime in oblivione habui quod parvam 
partem potestatis mei, meorum episcoporum  testi- 
monio czterarumque fidelium adstipulatione, hilariter 
perpetua libertate donavi v. mansas cuidam militi 
vocitato nomine Wulfric, in illo loco ubi ruriculi ap- 
pelativo usu ludibundoque vocabulo nomen indiderunt 
set Deneceswurthe, pro illius amore qui dixit, “ Date, 
et dabitur vobis," [Luc. vi 38.], quatenus ille bene 
perfruatur ac perpetualiter possideat quamdiu istius 
caducis seculi vitam tenere preesumet; et postquam 
universitatis viam adierit cuicumque voluerit heredi 
derelinquat, sicuti przdiximus, in sternam  heredi- 
tatem. Sit autem predictum rus liberum ab omni 
mundiali obstaculo, cum omnibus ad se rite pertinen- 
tibus, campis, pascuis, pratis, silvis; excepto istis 
tribus, expeditione, pontis arcisve constructione In 
cunctis vero successoribus hoc jus donationis augendo 
quicumque amplificare satagerint, augeat amplificetque 
cunctiparens Genitor in hoc presenti seculo vitam 
illorum, et inter ccelibes beati felicesque sine fine in 
eterna doxa letentur. Si quis autem propria teme- 
ritate violenter invadere przsumpsérit, sciat se procul- 
dubio ante tribunal districti Judicis titubantem treme- 
bundumque rationem redditurum, nisi prius digna 
satisfactiohe emendare maluerit. 
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Metc.'